Gestid Sanitaria i Assistencial de Tortosa SA. (GESAT-SAM)

Manuel Garcia Egea, Secretari del consell d’administracié de Gestié Sanitaria i
Assistencial de Tortosa SA. (GESAT-SAM),

CERTIFICO:

Que en sessio del Consell d’Administracié de Gestié Sanitaria i Assistencial de
Tortosa SA. (GESAT-SAM), celebrada en data 11 de desembre de 2024, constituit
validament amb el quorum d'assisténcia del total de dotze que l'integren, amb els
vots favorables en una primera votacié dels Consellers/es Srs/es: Jordi Jordan
Farnés, Sonia Rupérez Monreal, José Francisco Vallespi Cerveto, Dolors Bel
Guerrero, Mar Lleixa Fortuio, Elsa Pla Canalda; i els vots én contra dels
Consellers/es Srs/es; Meritxell Roigé Pedrola, Monica Ripoll Castelld, Yolanda
Cardona lbafiez, Roger Pedret Pijoan, Susana Gémez Aixendri, i Selene Alberich
Bosch, i en una segona votacié amb el mateix resultat, i amb el vot de qualitat del
President del Consell d’administracio, va adoptar el seglient acord:

“PROPOSTA D'APROVACIO DE LA FORMULACIO DE L'ESTAT DE PREVISIO
DINGRESSOS | DESPESES PER A L'EXERCICI 2025 GESTIO SANITARIA |
ASSISTENCIAL DE TORTOSA S.A (GESAT)

Vist I'estat de previsié de despeses i ingressos de la societat per a I'exercici 2024
Gestio Sanitaria i Assistencial de Tortosa S.A (GESAT ) pera I'exercici de 2024.

Atés que cal la seva determinacid, préviament a la seva integraci en el Pressupost
General de I'Ajuntament de Tortosa per a 2024, que haura d'aprovar el Ple
municipal.

Al Consell d’Administracio de la societat, proposo I'adopci6 del seglent ACORD:

Primer.- Aprovar la formulacié de 'estat de previsié d’'ingressos i despeses per a
I'exercici 2025 que s'inclou a l'annex al present acord, amb una previsio de
28.636,395 d’ingressos i de 28.558.678 de despeses.

Segon.- Trametre I'estat de previsi6 de despeses i ingressos anteriorment referit a
I'’Ajuntament de Tortosa per a la seva inclusid en I'expedient del seu Pressupost
General per a l'exercici 2025 i posterior aprovacio, si s'escau, pel Ple de la
corporacio.”

| perqué consti als efectes oportuns, expedeixo aquest certificat a Tortosa, 11 de
desembre de 2024, amb el vist i plau del president del Consell d’Administracio

El secreta}i
del Consell d’Administracio
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1.- CONSIDERACIONS GENERALS

Segons indicacid del Consell d'Administracié de Gestid Sanitaria i
Assistencial de Tortosa SAM, la geréncia de Pentitat confecciona la
proposta de pressupost per al 2025 tenint en compte les seglents

consideracions:

» El projecte de pressupost es redlitza a partis del principi d'equilibri
pressupostart entre ingressos i despeses.

o El pressupost de 'exercicl 2025 s'actudlitza respecte al de 2024 a partir
de la variacié prevista de l'activitat, de la informacio historica i de

consideracions normatives.

En el capitol d'activitat | ingressos:

+ Es contemplen les activiiats derivades de la caoncertacid amb el Servei
Catald de la Salut [CatSalut) | amb el Departament de Treball, Afers

Socials i Families, aixl com els ingressos per alires serveis.

« La proposta d'activitat per al 2025 es formula a partir d'una
continuitat i consolidacié, degudament gjustada a les  millors
previsions disponibles, en les linies d'atencié sociosanitaries d’usuaris
ingressats, hospital de dia, atencié social permanent i temporal,
hemodidlisi, rehabilitacid ambulatoria, els equips PADES, de 'hospiidl

de dia de malalties neuro-degeneratives i les linies d'avaluacio

gerigirica.

HOSPITALITZACICO:

2024 2028 Var, 2025-2024
HOSPITALITZALIO
LLARGA ESTADA 766.126 546.960 -28,6%
SUBAGUTS 1.531.516 1.291.759 -15,7%
CONVALESCENCIA 5.848.918 6.008.860 1,0%
CURES PAL-LIATIVES 1025237 1.108.415 8,1%
RESIDENCIAASSISTIDA ) 2166521 2932715 354%
TOTAL HOSPITALITZACIO 11.438.319 11.888.708 3,9%




Llarga estada manté la mateixa activitat que I'any anterior (incloent
els 24 llits addicional ja considerats el 2024), pero el fet que I'activitat
maxima contractada sigui inferior a la real segons projeccions suposa

una reduccié dels ingressos.

La reduccié d'activitat en subaguts també provoca una disminucid

dels ingressos econdmics en un 15,7%.

Convalescéncia experimenta un petit increment, degut a I'augment
tant en el nombre d'estades com de les tarifes esperades envers la

millor projeccié de tancament de 2024 8+4.

Pel que fa a les cures palfiatives, lincrement de l'activitat, juntament
amb l'augment de les tarifes, comportard un increment del 8,1% en la

facturacié.

El fet de no produir-se el tancament (previst quan es va fer el
pressupost 2024) d'una unitat de convivéncia de Residéncia Assistida
implica un augment de l'activitat i, conseqUentment, un increment del

35,4% en la seva facturacio.

ACTIVITAT AMBULATORIA:
2024 2025 Var. 2025-2024

ANBULATORI

HOSPITAL DE DIA 477.427 620.747 30,0%
CENTRE DE DIA 179.887 182,619 1,5%
DOCENCIA 195.003 261.996 31,7%
HEMODIAUS! 5.701.079 5.292.578 7.2%
PADES 1.391.508 1.350.713 -2,9%
UFISS 483,957 470.016 -2,9%
ALTRES |NGRESSOS {Mtues) 2.000 3.622 81,1%
AVALUACIO GERIATRICA INTEGRAL (AGI) 530.529 574,029 8,2%
EVO - SEVAD TERRES DE L'EBRE 669.000 698.061 4,3%
TOTAL AMBULATORI 9.634.390 9.454.381 ~1,9%

+ L'augment de la confractacié de sessions d'hospital de dia ens

permetrd incrementar la facturacié fins al 30%.



Pel que fa al centre de dia es preveu un augment del 1,5% a causa

de la millora en les tarifes.

A doceéncia s'incrementen els MIR/IIR.

L'evolucié d'Hemodidlisi ambuiatoria serd continuista pel que fa a la
tofalitat de sessions, encara que el fet de 'eliminacid del programa

sobrecost i el programa DPQO suposard una reduccid dels ingressos.

La reduccié d'ingressos de PADES és degut o l'eliminacio del

programa de sobrecost.

Lo reduccid d'UFISS procedeix de la I'eliminacié del programa de

sobrecost.

S'incrementa la previsid d'AGI en un 8.2% procedent de l'increment

d’activitat i tarifes.

ALTRES INGRESSOS ASSISTENCIALS:

2024 2025 Var, 2025-2024

ALTRES INGRESSOS

PROGRAMA INTEGRACIS ASSISTENCI AL 5.233.171 4.965.142 -5,1%
PROGRAMA ESP. ALIANCES TER. | MHDA 585.424 693.001 1,1%
PEAT i serveis Drogadependencies - CTE 152452 172.549 13,.2%
Servei de farmacia - CTE 90.000 46.000 -48,9%
Varis -CTE e 470.703 956.174 103.1%
TOTAL ALTRES INGRESSDS 6.631.750 6.832.865 3,0%

Bl Progroma d'Integracié  Assistencial PIA inclou per al 2025 la
projeccid de les dades de la millor estimacio del 2024 (8+4) i el nou

Programa de Transicié per o I’ Abordatge de I'Equitat Territorial.

La resta de conceptes també s'han projectant partint de la millor
estimacié de tancament de 2024, tot fent esment de gué l'increment
del ingressos provinents de la CTE es degut basicament a l'activitat de

consultes de nefrologia.



ALTRES INGRESSOS NO ASSISTENCIALS:

2024 2025 Var. 2025-2024
ALTRES INGRESSOS NO ASSISTENCIALS
Subministraments i serveis a I'ACL - HSIR 65.000 61.200 -5,8%
Serveis cafeteria | 3pats 300.000 324.000 8,0%
Altres serveis 53.300 75.240 41,2%
Gestlo EPEL 12.000 12.000 0,0%
Formacié 40.000 57.000 42,5%
Altres 1.300 6.240 380,0%
TOTAL ALTRES INGRESSOS NO ASSISTENCIALS 418.300 460.440 10,07%

« La reducci6 prevista en subminisframents i serveis a ACL/HSJR es basa
en la projeccié de les dades exiretes del 8+4 2024, que inclou una

baixada del cost energétic (tarifes) envers el pressupostat per al 2024.

« L'evolucid de cafeteria i Gpats CTE preveu un increment del 8% que

procedeix basicament de I'augment de tarifes aprovat el 2024.

+ Pel que fa a Formacio, hi ha una reclassificacié comptable de la
subvenci® rebuda per FUNDAE per la formacié bonificada del

personal.

INGRESSOS FINANCERS:

2024 2025 Var. 2025-2024

INGRESSOS FINANCERS 78.000 0 -100,00%

« Els ingressos financers corresponien a la pdlissa inter-companyia amb

TSALUT, que s'ha pogut deixar a zero de saldo el 2024,



En el capitol de despeses:

APROVISONAMENTS:

2624 2025 Var, 2025-2024
APROVISIONAMENTS
FARMACIA 910,196 905.365 -0,5%
MATERIAL SANITARL 1.880.021 1.839.796 2,1%
MATERIAL MO SARITARI . 980.550  1.008.423 2.8%
TOTAL APROVISIONAMENTS i 3770767 3.753,583 05%

s Pel que fa l'apartat d'aprovisionaments, es preveu un decrement

pressupostart del -0,5% degut a les seglients circumstancies:

o Les projeccions sthan fet tenint en compte 'experiencia del
2024 tot considerant la millor estimacid del tancament de I'any

en curs en el moment de fer el pressupost 2025.

o Les despeses de farmacia, de material sanitari | de material no
sanitar, shan projectat tenint en compte la inflacid i el % de
proveidors que estan dins de la central de compres del SACAC

amb confractes vigents.

TREBALLS ALTRES EMPRESES:

2024 2025 Var. 2035-2624
TREBALLS ALTRES EMPRESES
MANTENIMENT [ NSTAL-LACIONS 55.892 61.484 10,0%
MANTENIMENT EQUIPS 15.827 16.825 6,3%
MANTENIMENT EQUIPS INFORMATICS 41,395 35841 -13,4%
METGES CONSULTORS 5460 5.460 0,0%
SERVEIS ASSISTENCIALS | PROD INTERMEDIS 433,786 376.784 -13,1%
SERVE! BUGADERTA 416.566 155.086 -62,8%
ALTRESSERVEISEXTERNS 123471 137908 117%
TOTAL TREBALLS ALTRES EMPRESES 1.092.397 789.398 -27.7%

«  Pel que fa l'apartat de treballs realifzats per altres, pressupostem per a
2025 un decrement de -27.7% respecte a I'any anterior que es justifica
per:

o Reduccid de la despesa externa de bugaderia jo que es

preveu la infernalitzacié del servei a partir de maig de 2025.



o La resta de portides es projecten en base a les millors

estimacions de tancament de |'exercici 2024.

ALTRES DESPESES D’EXPLOTACIO:

2024 2025 Var. 2025-2024
ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO

ARRENDAMENTS | CANONS 415372 415.893 0,1%
REPARACIONS 39,659 56.566 42,6%
SUBMINISTRAMENT GAS 192.000 141.238 -26,4%
SUBMINISTRAMENT ELECTRICITAT 420.000 361.096 -14,0%
SUBMINISTRAMENT AIGUA 42.000 50.498 20,2%
COMUNICACIONS | TELEFON 28.177 15.266 -45,8%
SERVE| SEGURETAT | SERVEIS AUXILIARS ORDENANCES 107.244 30,000 -72,0%
AFILIACIONS | SUBSCRIPCIONS 2923 2.952 1,0%
ASSEGURANCES 84.482 85.003 0,6%
AUDITORS | ASSESSORS 63.430 74.984 18,2%
TRIBUTS 11.756 13.642 16,0%
ALTRES DESPESES B 53,295 78.158 46,7%
TOTAL ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO 1.460.339 1325296 -9.2%

A les altres despeses d’explotacié es projecta per a 2025 un

decrement de -9,2% respecte al pressupost anterior:

o Les despeses per subministres d'electricitat | gas es projecten
tenint en compte els consums i els preus experimentats durant
2024. Aquesta partida resta sotmesa a I'evolucid dels mercats
internacionals de l'energia que poden ser afectats per

esdeveniments com les guerres d'Ucraina i de Gaza.

o Projectem la partida de reparacions i d'alires en base a la
millor estimacié considerant les dades historiques observades el
2024.

o E servei de control d'accessos s'ha redefinit ja amb efectes al
2024 segons previst al pla de viabilitat, el gue es projecta amb

un important estalvi al pressupost 2025.



DESPESES DE PERSONAL:

2024 2025 Var. 2025-2024
DESPESES DE PERSORNAL
SOUS § SALARIS 16.9786.507 17.546.513 3,4%
SEGURETAT SOCIAL A CARREC EMPRESA 4.380.024 4.589.175 4.8%
FORMACIO PERSONAL . 51983 57000 97%
TOTAL DESPESES DE PERSONAL 21.408.513 22.192.689 3,1%

El pressupost de despeses de personal s'incrementa un +3.7%:

O

Projectem un increment de sous i salaris de +2,5% (2% fix + 0,6%
addicional) d'acord amb alld acordat of it Conveni Collectiu
de Treball de la Sanitat Concertada 2021-2024.

Inclou necessitats de la internaliizacid del servei de bugaderia,

a partir de maig de 2025, considerada en el pla de viabilitat.

D'acaord amb el pla de viabilitat, s'amplia el grup de suport de
TCAl de I'hospifal amb professionals que actualment estan
assignats a la Uar Santa Creu {conveni SISCAT}, mentre que

aquests es substitueixen per gerocultors amb convent GERCAT.

Contempla la plantila necessdria per a la redlifzacid de
Iactivitat i el mare del conveni “tercer conveni collectiv de
treball dels hospitals d'aguts, centres d'afencid  primaria,
centres sociosanitaris, | centres de salut mental, concertats amb
el Servei Catald de la Salut”. L'actual conveni & una validesa
de 01 de gener de 2021 fins a 31 de desembre de 2024, amb

dos anys possibles de situacid d’ultra activitat.

Fs confempla una estimacié de la merdtacié del creixement
vegetatiu de conceptes salarials com sén *complement per

carreres professionals” | "anfiguitats”.

El pressupost de personal s'ajusta en previsic de les necessitats

previstes del centre.



DESPESES FINANCERES:

2024 2025 Var. 2025-2024

DESPESES FINANCERES 120.060 213,622 77.8%

o El pressupost de despeses financeres es projecta mantenint el
financament entre empreses vinculades (EPEL-GESAT) i s'incrementa
degut a 'impacte del factoring signat el tercer frimestre de 2024 (EUR
3,5 Mio).

Inversions:

2024 2025
INVERSIONS ORDINARIES
Inversid per reposicid d'equipament 40.000 60.000
TOTAL INVERSIO ORDINARIA 40.000 60.000

Respecte al pressupost d'inversions es preveuen inversions de reposicié en
mobiliori, equipament médic/electromedicina i equips informatics per
valor de EUR 40.000.

Pel que fa al finangament

. Al 2025 es reflecteix la continuitat de la pdlissa de factoring signada
durant el tercer trimestre de 2024. Aquesta polissa amb un limit de EUR
3.500.000,00 permet anticipar el cobrament de factures de CatSalut

amb una anficipacié d'entre 6 i 8 setmanes.

En termes globals, la proposta de pressupost 2025 de despeses i

d'ingressos presenta una variacié en relacio al 2024 de +1,6%.

El resultat projectat en el pressupost de 2024 fou EUR 94.664,63 (EUR
28.200.758 d'ingressos i EUR 28.106.094 de despeses), mentre que el de
2025 &s de EUR 77.717,30 (EUR 28.636.395 d'ingressos i EUR 28.558.478 de

despeses).
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2.- PRESSUPOST D'ACTIVITAT ASSISTENCIAL

Pressupost 2024  Pressupost 2028 Variacid
ACTIVITAT D'HOSPITALITZACIO
LLARGA ESTADA - ESTADES 6.935 §.93S 0,0%
CONVALESCENCIA - ESTADES 33.215 33.945 2,2%
CURES PALLIATIVES - ESTADES 5.840 5.935 18,8%
SUBAGUTS - ALTES 660 560 -15,29%
RESIDENCIA ASSISTIDA D. AFERS SOCIALS | FAMIUES - ESTADES 23974 38.244 32,0%
ACTIVITAT AMBULATORIA
HOSPITAL DE DIA - ESTADES 8.400 5,600 14,3%
CENTRE DE DIA. AFERS SOCIALS | FAMILIES -ESTADES 5.100 4.800 -5,9%
PADES - ALTES 690 640 -7.2%
REHABIUTALIO - ALTES 130 144 10,8%
EAIA - AG] - CONSULTES 3.150 3.234 27%
EVO -~ SEVAD - VALORACIONS 6910 6.865 0,8%
ATENCIO NEFROLOGIA - CONSULTES 3.600 B.447 134,6%
ACTIVITAT D'HEMODIALISE
HEMODIAUSI AMBULATOR(A - SESSIONS 240 100 58,3%
HEMODIALIS) AMBULATORIA HOF - SESSIONS 20.400 19.850 -2,7%

1z



3.- PRESSUPOST DE DESPESES

2024 2025 Var, 2025-2024
APROVISIONAMENTS

FARMACIA 910.196 905.365 -0,5%
MATERIAL SANITARI 1.880.021 1.839.796 2,1%
MATERIAL NO SANITARI 980.550 1.008.423 2.8%
TOTAL APROVISIONAMENTS 3.770.767 3.753.583 -0.5%
TREBALLS ALTRES EMPRESES

MANTENIMENT INSTAL-LACIONS 55.892 61.484 10,0%
MANTENIMENT EQUIPS 15.827 16.825 6,3%
MANTENIMENT EQUIPS INFORMATICS 41.395 35.841 -13,4%
METGES CONSULTORS 5.460 5.460 0,0%
SERVEIS ASSISTENCIALS | PROD INTERMEDIS 433,786 376.784 -13,1%
SERVEI BUGADERIA 416.566 155.096 62,8%
ALTRES SERVEIS EXTERNS 123471 137.908 11.7%
TOTAL TREBALLS ALTRES EMPRESES 1092397 789398 27.7%
ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO

ARRENDAMENTS | CANONS 415372 415.893 0,1%
REPARACIONS 39.659 56.566 42,6%
SUBMINISTRAMENT GAS 192.000 141238 -26,4%
SUBMINISTRAMENT ELECTRICITAT 420.000 361.096 -14,0%
SUBMINISTRAMENT AIGUA 42.000 50.498 20,2%
COMUNICACIONS | TELEFON 28.177 15.266 -45,8%
SERVEI SEGURETAT | SERVEIS AUXILIARS ORDENANCES 107.244 30.000 -72,0%
AFILIACIONS | SUBSCRIPCIONS 2923 2.952 1,0%
ASSEGURANCES 84.482 85.003 0,6%
AUDITORS | ASSESSORS 63.430 74.984 18,2%
TRIBUTS 11.756 13.642 16,0%
ALTRES DESPESES 53.295 78.158 46,7%
TOTAL ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO 1.460.339 1.325.296 -92%
DESPESES DE PERSONAL

SOUS | SALARIS 16.976.507 17.546.513 3,4%
SEGURETAT SOCIAL A CARREC EMPRESA 4380.024 4.589.175 4,8%
FORMACIO PERSONAL 51.983 57.000 a.7%
TOTAL DESPESES DE PERSONAL 21.408.513 22.192.689 3,7%
DESPESES FINANCERES 120.060 213.622 77,9%
AMORTITZACIO 254018 284.090 118%
DESPESES EXTR. i 0 0

TOTAL PRESSUPOST DESPESES . 28106.094 28,558,678 1.6%
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4.- PRESSUPOST D'INGRESSOS PER CONCEPTES D'ACTIVITAT

2024 2025 Var,2025-2024
HOSPITALITZACIO
LLARGA ESTADA 766.126 546.260 -28,6%
SUBAGUTS 1531516 1.291.759 -15,7%
CONVALESCENCIA 5.948,918 6.008.860 1,0%
CURES PAL-LIATIVES 1.025.237 1.108.415 8,1%
RESIDENCIA ASSISTIDA 2.166.521 2.932.715 35,4%
TOTAL HOSPITALITZACIO 11.438.318 11,888.708 3,9%
ABMBULATORI
HOSPITAL DE DIA 477.427 620.747 30,0%
CENTRE DE DIA 179.887 182.619 1,5%
DOCENCIA 199.003 261.956 31,7%
HEMODIALS) 5.701.079 5292578 -7.2%
PADES 1.391.508 1.350.713 -2,9%
UFISS 483.957 470.016 ~2,9%
ALTRES INGRESSOS (Mutues) 2.000 3,622 81,1%
AVALUACIO GERIATRICA INTEGRAL {AGI) 530,529 §74.02% 8,2%
FVO - SEVAD TERRES DE L'EBRE £59.000 _ 698.061 4.3% )
TOTAL AMBULATORI 9.634.350 9.454.381 -1,5%
ALTRES INGHESS0S
PROGRAMA INTEGRACIO ASSISTENCIAL 5.233.171 4.865.142 -S,1%
PROGRAMA ESP, ALIANCES TER. | MHDA 685.424 §93.001 1,1%
PEAT [ serveis Drogodependéncies - CTE 152.452 172.548 13,2%
Servei de farmacia - CTE 90.009 46.000 -48,9%
Yaris - CTF 470,703 956,174 103,1%
TOTAL ALTRES INGRESSOS 6.631.750 6.832.865 3,0%

TOTAL INGRESSOS DE L'ACTIVITAT ASSISTENCIAL 27.204.458 28.175.955

ALTRES INGRESSOS NO ASSISTENCIALS

Submintstraments i serveis a 'ACL- BSIR 65.000 £1.200 -5,8%

Serveis cafeteria i pats 300.000 324.000 8,0%

Altres serveis 53.300 75.240 41,2%
Gestio FPEL 12,000 12.000 0,0%
Formatid 40.000 57.000 42,5%

) Altres 1.300 &.240 380,0%

TOTAL ALTRES INGRESSQS NO ASSISTENCIALS 418.300 460.440 10,07%

INGRESS0S EXPLOTACIO 28.122.758 28.636.395 18%

INGRESSOS FINANCERS ‘ 78.000 0 -100,00%

INGRESSOS EXTRAORDINARIS 0 0

TOTAL PRESSUPOST INGRESSOS 28.200.758 28.636.395 1,5%



5.. PRESSUPOST SEGONS PLA DE COMPTES MUNICIPALS

5.1.- PRESSUPOST DE DESPESES

_ En evros
Ay 2024 (estimacid | Tans de Aqy 2028 (estimacié
DESPESES obiigecians vartadé abligacions
e
Despeses carents (ash) FTRELOTE 1,52% 28275589
a} - Derlvades de |'evoluclé tendendal (no afectades per medlflcaclons palitiques) 27.852.076 LS2% 18.274.584
b) - Derivades de modificacions politiques {*) {suma mesures 1a 15}
1} Mesura L: Reduccio de costos da persanal [teduccd de sous o efectiug]
2) Mesura?; Regulacio del régim laboral | butly de les emp pibl 1eniat en compteil
aspectes com el sector d'activitat, el volum de negod, |a perceped de fons plblies
3] Mesura3: Umitacid de salars en els cantractes mercantils o d'alta direccid, amb indentificacld
del limit de les retribucians bAsiques | dels criterds perala ficacid de les retribucions
variables | complementities que en qualsevol cas es vncularan 2
4) Mesurad: Reducclé del ndmero de consellers dels Consells d'Administracié de les
amprases del sector piblic
5) Mesura 5: Regulacié de les clausules Indemnitzatdries d'acord amb la reforma &
laboral en procés
) Mesura 6: Reduccié del numera de personal de conflanga | la seva adequacié al
tamanyde l'entitat
7) Mesura 7: Contractes extemalltzals que conslderant el seu objecte poden ser prestats pel
personal muninpsl actual.
&) Mezura 8: Disolucid d'aqualies s que presentin phrdues » 1/2 capital social segons
*artiele 103,2 TROLVAL sense sdmetre cip amplincié do capltal amb chireca 'entitat loeal
g} Mesura 3 Realltzar estudi de vabilitatl analisi g/t fic o tots els dlinvers|d
que i'hagin do realitzar perpan da l'sntitat durant tota la vigkneia del pla abans de {3 3ow
ad]udicacld..
10) Mesura 10: Reduccié de formalltzaclé de cantractes menors
11) Mesura 11: Reducclé de cArregues adminlstratives als ciutadans | empreses
12) Mesura 12: Modlficaclé de |'organitracié de la corporacl§ local
13) Mesura 13: Reduccid de |'estructura organitzativa de I'Entltatlaeal
14) Mesura 14: Reduccié en la prestacié de serveis de tlpus no obligatori
15) Mesura 15: Altres mesures pel que fa 3 les despeses corments
Despeses de capital (c+d) 40.000! 60,000
¢) -Derlvades de I'evolucid tendencial (no afectades per modificacions politiques) 40,00 60020
d} - Derivades de modificacions politiques {*) (16+17}
16) Mesura 16: No execucié d'inversié prevista inidalment
17) Mesura 17: Altres mesures pel que fa a les despeses de capita
Despeses no financeres 27892076 1,55% 28334588
. Dervades de I'evolucld tendencial {no afectades per mod!ficacions politiques) 7851076 1,55% 28334 568
- Derivades de medificacions palitiques (%)
Despeses financeres (e+f) 301807 301807
e} - Derlvades de I'avalucla tendencial {no afectades per modificacions politques)t 301807 A0LR07)
f) - Derivades de modificarions politiquas (*)
Daspeses totaly 28.193.883 1.57% 10.636,395
. Dervades de i'evoiueld tendenclai {no afectades per madificaclons polltigues)

. Berivades de modificacions politigues (*)
[1Unicament quantificar 'lmpacte quan hi hagin varlacions (+o -} respecte lanyanteror
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A) DETALE DE LES DLSPESES COHRENTS

—— —— st ‘”Nm - — —— -
Any 2028 {estlmadié | Tens dn | Any 2026 (esdmucid
DESPESES CORRENTS otfigacions werisell obligadons
s e L | 2572028 | _reconegudes)
CAP.) - DESPESES DE PERSONAL 21,402,513 N5 22,102,689
PERSONAL LABORAL 16,976,507 136% 17.546.513
PERSONAL LABORAL 16,976,567 3,36% 17.546.513
QUOTES $.S00AL £.532,006 ARIN 4.626,125}
15006 QUDTES §.5000AL 4432008 A 4,606,175
CAP,Hl - DESRESES RENS CORRENTS § SERVEIS 6.373.503 -1,0% 5.869.278}
] 207,661 18,56% 262,005
CONSERVAGIG ) REFARALIG 39,659 42,83% 56586
21906 CONSERVADIO ] REPARADIO 33,659 22,63% 56 566
MAQUINARIA INSTALLACIONS ETC, 168.002 25,26% 210,439,
2300 MANTENIMENT DTEQUIPS 13 NSTAL 71718 9.19% 78304
21316 SANTENTRAENTS INFCRMATICS 41,395 -13.42% 35,341
71302 MATERIAL REPARACIONS 288 75,43% 96.283
LAATERIAL | SUBIAINISTRAMENTS -8ALK 5601373
MATERIAL D’ OFICINA 22.921 36,13%| 31211
22005 IMPRESCS MEDICS | MATERIAL D'QFICINA 13,282 72,43% 22730
220014 CORREU | MISSATGERIA 6822 -1§.94% 5,530
e AFILIACIONS | SUBSERIPCIONS 1423 2,452
SUBMINISTRAMENTS 2417785 -4,18% 2.316.656,
22500 SUBMINISTRAMENT D'ENERGIA 1 ECTRICA 420,009 -14,02% 361,096
22101 SUGMINISTRAMENT DF GAS 192,060 26,445 101738
22102 SUSMINISTRAMENT D'RIGUA 42.009 20,15% 50,498
22103 COMBUSTIBLES 5.624 27,154 7.150
21104 PRODUCTES ALIMENFAN:S 712,233) ~0,97% 705477
22008 VESTUAR! 8.218 -17,56% £.774
22107 PRODULTES FARMACEUTICS | SANITAKIS -0.53%) 965,385
2208 PRODUCTES DE NEYEA 513 10,73%, 119085
COMUNICATIONS TELEFONIQUES 22477 -45,82% 15,265,
22200 COMUNICATIONS TELEFBMIQUES 28472 -45,82% 15 266,
TRARSIIKTS 9 0
22301 SERVE! DE CONMUNICACIONS
22307 TRANSPORTS DE COMPAES
ASSEGURANCES 34,482 0,62% B5.003
22000 ASSEGURANLES 84,451 0.62% 45,003
TRIBUTS 14.756 18,04% 13.642
22503 TRIBUTS 11.756 16,043 13.642
DESPESES DIVERSES 3,560,734 -11,53% 278940
22500  DESPESES DIVERSES 3.550,714 111,58% 3.139.486
€A1l - DESPESES FINANCERES 130,060 72,53%, 113.622
4I00¢  DESPESES FINANCGRES 120,060 77985 213,627
Tatal despeses coments —— 27.452.076 15754 38174583 |
B) DETALL DE DESPESES DE CAPTTAL
— Ensuras
[ = === Ay 3034 (estimacio || Taxa de | Ay 2045 (estimadé
DESPESES DL CAMTAL obfiguctons varlucié ebligacions
i rreonegudes) INZSFE0TA neconeguted] |
CAP.\I- INVERSIO REAL 40.000 50,00%| £0.000
APUCACIONS INFORMATIQUES
L MAGINNARIA | EQUIPS ADBOO| 504 £0.000
Total de despecrs & capital == 0 )|
6} DETALL DE DESPESES FINANCLRES
£ isaro
D T [ Any 2026 {estimacls | Temsde | Any 2025 [estimacié
|pEsPESES FINANCERES otligacions vartacd oddigadons
roconeytdes] 5/2m26 | reconegudes) }
CAP.DL - PASSIUS FINANCERS 201,807 ¢,00% 201.807
DEYOLUCID PRESTEC 391.897 ooe%] 301,807
Total de Despesos Kinunonres 301847 = S B 301 403
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5.2.- PRESSUPOST D’INGRESSOS

En euros
Toxn ds
clé

\NGRESSOS M;v::zrl(sﬂmlriﬁ tacld uz'z:zs (uﬁmn)

seoneevs) | 202spanas -

ingressos carrants (a+b) 28,200,758 1,54% 28.636.395
a) - Derivats de |'evolucld tendendal (no afectats per mad|ficacions politiques) 28.200.758 1,54% 28636395
b) - Derivats de modificacions politiques (*) (1+2+3+4) 0 o

1} Mesural: Pujades tributaries, supressié d's gons | bonlficacions voluntanies

2) Mesura2: Potenciar(a inspeeeié tributaria pera descobrirfew Imposables nogravats.
1) Mesura3: Correcte financament de taxes i preus publics.

4) Mesura4: Altres mesures perla banda dels Ingressos.

Ingressos de capital (c+d) ] 0
¢} - Derlvats de 'evolucl$ tendendial (no afectats per modificacions politiques} 0 o
d) - Derivats de madificacions polltiques (%)

Ingressos no financers (e+f) 28,200.758 1,54% 28,636,395
&} - Dervats de I'evaluci é tendencial (no afectats per modiflcaclons politiques) 28,200,758 1,54% 28.636.395
f)- Derivats de modiflcacions polltiques @] ]

Ingrasses financers (g+h) 1] Q
g) ~Derivats de I'svoludié tendencia! {no afectats per modificacions politiques) 0 0
h} - Derlvats de modiflcadlons polltiques (*

Ingressos totals 2§.200.758 1,54% 28.636.395

. Derivats de 'evoludd tendencial (na afectats per modificaclons politiques) 2B8:200.758 1.54% 28.636.395
. Derivats de modificacions politiques {*)
[*] Unicament quantificar Iimpacte quan hi hagin vatiscians [ o -Jrespects lany anterior
A] DETALL D'INGRESSOS CORRENTS
En eurali
Taxa de
INGRESSOS CORRENTS "z::zm‘ (Sdn:," vartadé ”:':“'::m";‘
2025/2028 e !
CAR.IIl - TAXES | ALTRES INGRESSOS 28,122.758 1,838 28.636335
SEAVELS DE CARACTER GENERAL 27.704.458 170% 28.175.955
34001 LLARGA ESTADA 766.126 -28,61% 546.960
SUBAGUTS 1531516 +15,65% 1.291.759
34002 CONVALESCENCIA 5.940.918) 1,01% 6,008,860
34003 CURES PALLIATIVES 1.025.237 B,11% 1.108.415
34004 RESIDENCIA ASSISTIDA 2166521 35,37% 2932715
34006 HOSPITALDE DIA 477427 30,02% 620,747
34007 PADES 1,391.508 -2,93% 1.350.713
34008 UFISS 483957 ~2,B8% 470.016]
34003 HEMODIALISI 5.701.079 -7,17% 5.292.578
34010 CENTRE DE DIA 179.887 1.57% 182.619
34011 ALTRES INGRES505 1.1654.279 3,84% 7.410.516
34013 PSICOGERIATRIA
34014 EQUIP D'AVALUACIO DE DEPENDENQIES 669.000 4,34% E38.061
34015 DOCENCIA 199,003 ILES% 25199
34018 EQUIP D'AVALUACIO DE DISCAPAQITATS
ESTIO 418,300 10,07% 460,440
39000 ALTRES INGRESSOS DE GESTIO 418300 10,07% 460,440
CAP.V - TRANSFERENCIES CORRENTS 0 1]
o ]
45101 SUBVENQIO A L'EXPLOTACIO
45109 SUBVENCIONS AL CAPITAL TRASLL RESULTATS
DE FAMIVES
DE LESTAT 0 0
SUBVENGO DE LA FUNDACIO TRIPARTITA FORMACIO
CAP.V - INGRESSQS PATRIMCNIALS 78,000 -100,00% 0
52000 INGRESSOS FINANCERS 78,000 -100,00% L]
54000 LLOGUERS PATRIMONIALS
Total d'ingressos corments 28.200.758 1,54% 28.636.335
8) DETALL D'INGRESSOS DE CAPITAL
£n euros
Ay 2028 (estimedts | 22 ® | any 2025 (estimacis
[NGRESOS DECAERES drets roconeguts) raitach druts reconeguts)
2025/2024
CAP.VI| - TRANFERENCES DE CAPITAL
SUBVENCIONS PER INVERSIONS
ITotal ¢'Ingresscs caplue!
B] DETALL D'INGRESSQS FINANCERS
n euras
Taxe do

INGRESS0S FINANCERS Any 2024 (estimedld | 0 | Any 2028 (estimacid 1

drats reconeguts) 2025/2020 drets reconeguts)

CAP.)% - PASSIUS FINANCERS

CREDITS A LLARG TERMINI
Total & i
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6.- DETALL DELS CAPITOLS DE DESPESA DEL PLA DE COMPTES
MUNICIPAL

CAPITOL i- DESPESES DF PERSONAL

Article 13 Personul laboral
Agquesta partida inclou les retribucions de sous i salaris del personal de la

plantilla amb les consideracions de {'actual conveni en vigor.

Arficle 16 Quotes, prestacions i despeses soclals
Xifra prevista per a les cdarregues socials tals com la seguretat social a
carmec de l'empresa i dltres despeses socials com la formacid del

pearsonal,

CAPITOL 11- DESPESES EN BENS CORRENTS | SERVEIS

Arficle 21 Reparacions, mantenimenti conservacié

Partida que inclou els segUents apartats:
-Reparacié i conservacid
Reparacions d'utillatge, mobiliari, instal facions | conservacio d'edificis.
-Maquindaria, instal {acions, etc.

Contractes de manteniment d'equipament.

Arlicle 22 Materials, subministraments | allres

Inclou els segUents concepies:
-Materal d oficing
Compra prevista d'impresos medics, material de papereria i alire
material  propi  d’oficina ulilitzat  pels  professionals  en el
desenvolupament de les seves funcions. Afiliacions i subscripcions o
revistes, serveis de correu i missatgeria.
-Subministraments
Subminisires d'energia eléctrica, gas natfural i aigua. També inclou la

compra prevista de farmacs, alire material sanitar, queviures,
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combustible, material de neteja, material de roberia, tots ells necessaris
per a la prestacié d'una assisténcia sanitdria de qualitat.
-Comunicacions telefoniques

Partida destinada al subministrament telefonic per part de diferents
companyies de telefonia.

-Transporis

Transport de les compres efectuades.

-Assegurances

Polisses confractades de responsabilitat civil professional i altres.

-Tributs

Impost d'activitats economiques i altres taxes.

-Despeses diverses

Aquesta partida inclou els segUents conceptes:

Lloguer patrimonial per la utilitzacié de les instaldacions de I'EPEL
Hospital i Liars de la Santa Creu Tortosa; serveis de gestié contractats i
prestats pel Consorci de Salut | Social de Catalunya (CSC) en
concepte de gestié de ndmines, assessorament laboral, assessorament
en LOPD i altres, despeses ligades al servei de bugaderia internalitzat
el 2025 , serveis assistencials prestats per altres entitats; metges
consultors, que no figuren com a personal en nomina i que es
dediguen a reforcar determinades darees: i altres despeses vdries, el
servei de seguretat prestat, les despeses de desplagament per
programes PADES, aixi com la despesa destinada a ['assessorament
tacnic i de gestié per a la milora de la qualitat assistencial, despeses

per analitiques i despeses de la nova unitat d’hemodidlisi.

CAPITOL IlI- DESPESES FINANCERES

Despeses previstes per la disposicié de saldos d'una polissa de
factoring amb Caixabank i del financament amb |'entitat vinculada

EPEL Hospital i Liars de la Santa Creu de Torfosa.
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CAPITOL VI- INVERSIO REAL

Despeses per 'amortitzacié de les inversions redlitzades per I'adquisicié

d’'aplicacions informdtiques, maquindria i equips.
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7.- PRESSUPOST D'INVERSIONS

2024 2025
INVERSIONS ORDINARIES
Inversié per reposicié d'equipament 40.000 60.000
TOTAL INVERSH) ORDINARIA 40.000 60.000
INVERSIO EXTRAORDINARIA
TOTAL INVERSIONS 40.000 60.000
e
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